
CCoommuunnee  ddii  AAnnttrrooddooccoo  

PPrroovviinncciiaa  ddii  RRiieettii 

 

 

 

ORIGINALE ORDINANZA SINDACO 

 

N° 28 DEL  27-04-2020 

 

OGGETTO: ordinanza per la potatura colturale di specie arboree presenti nel parco delle 

Terme 

IL SINDACO 

PREMESSO che l’area di pertinenza dello stabilimento termale di Antrodoco, con annesse piscina ed 

edificio di servizio, il tutto censito al Foglio 11 - P.lle 5-6-657, è nella piena disponibilità dell’Ente giusta la 

D.G.M. n° 22 del 14/2/2020; 

DATO ATTO che la stessa versa in condizioni di degrado a causa della presenza di vegetazione infestante, 

di alberature con rami pericolanti e seccaginosi, con ciò connotando pericolo per la pubblica incolumità data 

l’accessibilità dell’area da parte di terzi; 

CONSIDERATO che vi è necessità di un intervento di manutenzione straordinaria dell’area e di potatura dei 

rami pericolanti , da effettuarsi con urgenza prima che l’eventuale rivegetazione delle essenze vegetali renda 

il lavoro impossibile; 

DATO ATTO che la competenza del taglio alberi e opere connesse in centro abitato è demandata 

all’Amministrazione Comunale di Antrodoco; 

RITENUTO di dover provvedere alla potatura colturale delle specie arboree presenti nell’area ed al taglio e 

sfalcio dell’erba al fine di garantire la sicurezza del sito nonché per il decoro urbano del compendio; 

DATO ATTO che quanto necessario riveste carattere specialistico e che la scrivente Amministrazione non 

dispone di mezzi e personale idoneo alle operazioni colturali necessarie; 

SENTITA per le vie brevi la Ditta EUROPEAN GLOBAL SERVICE S.R.L. con sede in Giano Dell’Umbria 

(PG) - Via Roma s.n.c. -  Frazione Bastardo - P.IVA 0274746047, impresa qualificata SOA per le operazioni 

richieste, resasi immediatamanete dispobilie ad eseguire la potatura colturale di circa 50 specie arboree 

presenti nel parco delle Terme ed al taglio e sfalcio dell’erba presente nell’area, per l’importo valutato in 

contraddittorio di 3.000,00 € oltre IVA di Legge; 

VISTO il D.lgs 267/2000 ed in particolare gli artt. 50 e 54; 

ORDINA 

� alla Ditta EUROPEAN GLOBAL SERVICE S.R.L. come sopra generalizzata, di procedere agli 

interventi di manutenzione straordinaria del verde indicato in narrativa, compreso lo smaltimento dei 

residui vegetali, attenendosi al rispetto delle vigenti norme in materia di sicurezza nei luoghi di lavoro 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
n
t
r
o
d
o
c
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
4
4
6
 
d
e
l
 
2
7
-
0
4
-
2
0
2
0
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
1
0
 
C
l
.
 
1



 

ORDINANZA SINDACO n.28 del 27-04-2020 - Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO 

 

con specifico riferimento alle misure di prevenzione previste per il contrasto alla diffusione del virus 

Covid-19, per l’importo omnicomprensivo di 3.660,00 €; 

� al Responsabile del Servizio Tecnico - Area V^ dell’Ente di provvedere agli adempimenti contabili 

derivanti dalla presente; 

DISPONE 

che la presente Ordinanza venga: 

1. pubblicata all’Albo pretorio on line del Comune di Antrodoco; 

2. trasmessa a mezzo P.E.C. all’obbligato all’indirizzo egs@pec.confartigianato.it; 

3. trasmessa al locale Comando Stazione dei Carabinieri Forestali - fri43044@pec.carabinieri.it 

 

AVVISA 

che avverso la presente ordinanza può essere proposto ricorso giurisdizionale innazi al Tribunale 

Amministrativo Regionale entro 60 giorni dala data di pubblicazione all’Albo Pretorio, ovvero entro 120 

giorni con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

Il Sindaco 

Guerrieri Ing. Alberto 

 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
A
n
t
r
o
d
o
c
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
3
4
4
6
 
d
e
l
 
2
7
-
0
4
-
2
0
2
0
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
1
0
 
C
l
.
 
1


